
1 
 

 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СПІЛКА ГОЛІВ ОБЛАСНИХ РАД ДИРЕКТОРІВ 

ВИЩИХ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ І-ІІ РІВНІВ АКРЕДИТАЦІЇ  УКРАЇНИ 
 

01042,м. Київ, вул. Патріса Лумумби, 17    тел., факс 8(044) 528-65-96 
сайт: spylka.com.ua      E – mail: RADA_2009@ukr.net   

            
 

НАКАЗ  
 

23  травня  2017 р.                         м. Київ                                       № 24/2017 
 

 
Про підсумки проведення ІІІ етапу 
Х Всеукраїнської олімпіади 
з інформатики  та комп’ютерної техніки 
серед студентів вищих навчальних  
закладів І-ІІ рівнів акредитації України. 

 
З метою подальшого підвищення якості підготовки кваліфікованих фахівців, 

пошуку обдарованої студентської молоді та створення умов для її творчого зрос-
тання, 17– 19 травня 2017 року  на базі Державного вищого навчального закла-
ду «Нововолинський електромеханічний коледж» проведено ІІІ етап  Х Всеукра-
їнської олімпіади з інформатики  та комп’ютерної техніки серед студентів вищих 
навчальних закладів І-ІІ рівнів акредитації України.   

У фінальній частині олімпіади брали участь представники 23 областей Укра-
їни та міста Київ: 

1. ВІННИЦЬКА м.Вінниця 
2. ВОЛИНСЬКА м. Луцьк 
3. ДНІПРОПЕТРОВСЬКА м. Кривий Ріг 
4. ДОНЕЦЬКА м. Краматорськ 
5. ЖИТОМИРСЬКА м. Новоград-Волинський   
6. ЗАКАРПАТСЬКА м. Ужгород 
7. ЗАПОРІЗЬКА м. Запоріжжя 
8. ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА м. Надвірна 
9. КИЇВСЬКА м. Біла Церква 
10. КІРОВОГРАДСЬКА м.Кропивницький 
11. ЛЬВІВСЬКА м.Червоноград  
12. МИКОЛАЇВСЬКА м. Вознесенськ 
13. ОДЕСЬКА м. Одеса 
14. ПОЛТАВСЬКА м. Кременчук 
15. РІВНЕНСЬКА м.Сарни 
16. СУМСЬКА м. Шостка 
17. ТЕРНОПІЛЬСЬКА м. Гусятин 
18. ХАРКІВСЬКА м. Харків 
19. ХЕРСОНСЬКА м. Нова Каховка 
20. ХМЕЛЬНИЦЬКА м. Хмельницький 
21. ЧЕРКАСЬКА м.Черкаси 



2 
 

22. ЧЕРНІВЕЦЬКА м.Чернівці 
23. ЧЕРНІГІВСЬКА м.Чернігів 
24. КИЇВ м. Київ 

Були відсутні представники Луганської області. 
Олімпіада передбачала виявлення рівня  підготовки студентів з інформатики 

та комп’ютерної техніки. Завдання олімпіади вимагали від учасників високого рів-
ня теоретичних знань з апаратного та програмного забезпечення персонального 
комп’ютера, практичних навичок роботи в текстовому редакторі MS Word , табли-
чному процесорі MS Excel , системі управління базами даних MS Access. 

Підготовку та проведення олімпіади здійснював організаційний комітет  на 
підставі наказів Голови Спілки обласних Рад директорів ВНЗ І-ІІ рівнів акредитації 
України   від   25 жовтня 2016р. №36/2016 та від 07 листопада  2016 р № 40/2016 у 
складі: 

Яковенко Віра Дмитрівна, голова оргкомітету, завідувач відділення 
комп’ютерної та програмної інженерії , к.т.н., доцент Херсонського політехнічного 
коледжу Одеського національного політехнічного університету; 

Овчар Іван Миколайович заступник голови оргкомітету, Вінницький те-
хнічний коледж;  

Сушма Анастасія Володимирівна, секретар оргкомітету, Державний ви-
щий навчальний заклад «Чернівецький політехнічний коледж»; 

Карпенко Наталія Дмитрівна,   член оргкомітету, Київський технікум го-
тельного господарства; 

Палаус Ольга Миколаївна, член оргкомітету, Гірничо-електромеханічний 
коледж ДВНЗ «Криворізький Національний Університет; 

Проскура Світлана Леонідівна, член оргкомітету, старший викладач ка-
федри автоматизованих систем обробки iнформацiї та управлiння факультету інфо-
рматики та обчислюваної техніки  Національного технічного університету України 
''Київський політехнічний інститут''; 

Ільїн Олександр Олександрович,  заступник директора з навчальної роботи 
Нововолинського електромеханічного коледжу. 

 
Технічна підтримка олімпіади: 
Карлова Наталія Іванівна – голова циклової комісії програмної інженерії 

Херсонського політехнічного коледжу Одеського національного політехнічного 
університету; 

Сафонов Михайло Сергійович - завідувач лабораторії «Комп’ютерний ін-
формаційний центр» Херсонського політехнічного коледжу Одеського національ-
ного політехнічного університету, к.т.н. 

Методом жеребкування  були вибрані  наступні члени журі за розділами: 
№ 
п/п Область Навчальний заклад Прізвище Розділ, який 

перевіряє 
Примі

тка 
1 2 3 4 5 6 

1. Вінницька 
область 

Вінницький технічний коледж 
(ВТК) 

Похилько 
Олексій Воло-
димирович 

Access  

2. Волинська 
область 

Волинський коледж 
Національного університету 
харчових технологій 

Ройко Олег 
Олександрович Excel  



3 
 

1 2 3 4 5 6 

3. 
Дніпропет-
ровська    
область 

Гірничо-електромеханічний 
коледж ДВНЗ «Криворізький 
національний університет»  
 

Мірошнікова 
Анастасія 
Сергіївна 

Excel  

4. Донецька 
область 

Машинобудівний коледж 
Державної Донбаської 
Машинобудівної Академії 
місто Краматорськ  

Сагай Ольга 
Володимірівна Excel  

5. Житомирська 
область 

Новоград-Волинський  проми-
слово-економічний технікум  

Мартинюк 
Людмила 
Анатоліївна 

Access  

6. Закарпатська 
область 

Природничо-гуманітарний ко-
ледж ДВНЗ «Ужгородський 
національний університет» 

Александра 
Наталія 
Володимирівна 

Word  

7. Запорізька 
область 

Запорізький коледж 
радіоелектроніки Запорізького 
національного університету  

Шевченко Оле-
на Петрівна Access Голова 

8. 
Івано-
Франківська 
область 

Надвірнянський коледж 
Національного транспортного 
університету 
Надвірнянський коледж НТУ 

Пирин Орест 
Васильович Word  

9. Київська   
область 

Технолого-економічний ко-
ледж Білоцерківського 
національного аграрного 
університету  

Бойко Валенти-
на Миколаївна Word  

10. Кіровоград-
ська область 

Кіровоградський 
машинобудівний коледж 
ЦНТУ 

Зарудній Андрій 
Миколайович Excel  

11. Львівська 
область 

Державний вищий навчальний 
заклад «Червоноградський 
гірничо-економічний коледж»  

Пожидаєва Ія 
Валеріївна Word Голова 

12. Миколаївська 
область 

Вознесенський коледж 
Миколаївського національного 
аграрного університету 

Маковей Юлія 
Володимирівна Excel  

13. Одеська  
область 

Одеський фінансово-
економічний коледж 
Київського національного тор-
говельно-економічного 
університету 

Бахчеван Евеліна 
 Владиславівна Access  

14. Полтавська 
область 

Коледж Кременчуцького 
національного університету 
імені Михайла Остроградського 

Шинкаренко 
Людмила 
Миколаївна 

Access  

15. Рівненська 
область 

Сарненський педагогічний ко-
ледж Рівненського державного 
гуманітарного університету 

Онищук Віктор 
Володимирович Excel Голова 

16. Сумська   
область 

Хіміко-технологічний коледж 
імені Івана Кожедуба  
Шосткинського інституту 
Сумського державного 
університету  (ХТК ШІ СуДУ) 

Амельченко 
Любов 
Віталіївна 

Лічильна  

17. Тернопільська 
область 

Гусятинський коледж Терно-
пільського національного тех-
нічного університету імені Іва-
на Пулюя 
 

Невінська 
Наталія 
Володимирівна 

Word  



4 
 

1 2 3 4 5 6 

18. Харківська 
область 

Харківський радіотехнічний 
технікум 

Радченко Олена 
Петрівна Лічильна  

19. 
Херсонська 
область 
 

Новокаховський 
приладобудівний технікум 

Градинар Раїса 
Василівна Access  

20. Хмельницька 
область 

Хмельницький політехнічний 
коледж Національного 
університету «Львівська 
політехніка» 

Соломко Люд-
мила Андріївна Лічильна Голова 

21. Черкаська 
область 

Черкаський державний бізнес-
коледж 

Ковальська 
Наталія 
Володимирівна 

Лічильна  

22. Чернівецька 
область 

Державний вищий навчальний 
заклад «Чернівецький політех-
нічний коледж» 

Сушма 
Анастасія 
Володимирівна 

---------  

23. Чернігівська 
область 

Коледж транспорту та 
комп’ютерних технологій 
ЧНТУ 

Крисько Тетяна 
Олександрівна Лічильна  

24. м.Київ 
Приватний вищий навчальний 
заклад «Економіко-правовий 
технікум при МАУП» 

Кузьмич Ольга 
Володимирівна Word  

 
На підставі рішення засідання  Всеукраїнського методичного об’єднання  

викладачів інформатики та комп’ютерних технологій серед студентів вищих навча-
льних закладів І-ІІ рівнів акредитації  було вирішено присудити одне 1 місце, два  
2-х місця, три   3-х місця переможцям Х Всеукраїнської олімпіади з інформатики 
та комп’ютерної техніки.   

 
 



5 
 

Місця серед студентів розподілилися наступним чином: 
 
 

М
іс

це
 

ПІП учасника Область Навчальний заклад 
Викладач, що 

підготував 
учасника Ре

йт
ин

г Загаль-
на сума 

Оцінка  
тестової 
частини Практичне завдання 

40 пит. Word Excel Access 
80 20 20 20 20 

І 
Соловйов Мак-
сим Едуардо-
вич 

Дніпропетровська 
область 

Гірничо-електромеханічний 
коледж ДВНЗ «Криворізький 
національний університет»  

Мірошнікова 
Анастасія 
Сергіївна 

1 62,65 12,50 10,40 19,75 20,00 

ІІ 
Марценюк Де-
нис Вячеславо-
вич 

Вінницька  
область Вінницький технічний коледж  

Похилько 
Олексій  
Володимирович 

2 62,20 14,00 14,20 15,00 19,00 

ІІ Борікун Артур 
Анатолійович 

Хмельницька  
область 

Хмельницький політехнічний 
коледж НУ «Львівська 
політехніка» 

Соломко Люд-
мила Андріївна 3 58,55 16,50 8,30 14,00 19,75 

ІІІ Булавін Артем 
Сергійович 

Полтавська  
область 

Коледж Кременчуцького На-
ціонального університету 
імені Михайла Остроградсь-
кого  

Шинкаренко 
Людмила 
Миколаївна 

4 55,85 13,00 10,40 13,45 19,00 

ІІІ 
Москаленко 
Федір 
Андрійович 

Чернівецька  
область 

ДВНЗ «Чернівецький 
політехнічний коледж» 

Сушма 
Анастасія 
Володимирівна 

5 52,70 12,50 13,20 10,75 16,25 

ІІІ Сава Роман 
Іванович 

Тернопільська 
область 

Гусятинський коледж 
Тернопільського національного 
техніч-ного університету імені 
Івана Пулюя 

Невінська 
Наталія 
Володимирівна 

6 52,25 14,00 10,80 8,70 18,75 

 Хопта Андрій 
Васильвич 

Івано-Франківська 
область 

Надвірнянський коледж 
Національного транспортного 
університету  

Пирин Орест 
Васильович 7 52,15 13,50 14,40 10,75 13,50 

 
Хоменко  
Максим 
Віталійович 

Чернігівська  
область 

Коледж транспорту та 
комп’ютерних технологій 
ЧНТУ 

Крисько Тетяна 
Олександрівна 8 51,85 11,00 10,60 10,75 19,50 



6 
 

 
Музиченко 
Дмитро 
Вікторович 

Кіровоградська 
область 

Кіровоградський 
машинобудівний коледж 
ЦНТУ 

Зарудній 
Андрій Мико-
лайович 

9 46,30 11,50 6,80 13,25 14,75 

 Маслов Тарас 
Євгенович Черкаська область Черкаський державний бізнес-

коледж 

Ковальська  
Наталія 
Володимирівна 

10 45,85 10,00 9,60 6,25 20,00 

 Д‘яченко Денис 
Малхазович 

Запорізька  
область 

Запорізький коледж радіоеле-
ктроніки Запорізького НУ  

Шевченко  
Олена Петрівна 11 45,30 11,50 7,80 6,25 19,75 

 Топчій Юрій 
Святославович м.Київ 

Приватний вищий навчальний 
заклад «Економіко-правовий 
технікум при МАУП» 

Кузьмич Ольга 
Володимирівна 12 44,95 8,50 12,70 10,00 13,75 

 
Карпович 
Анастасія 
Анатоліївна 

Рівненська  
область 

Сарненський педагогічний ко-
ледж Рівненського державного 
гуманітарного університету  

Онищук Віктор 
Володимирович 13 44,70 9,50 3,20 13,50 18,50 

 Черниш Аделіна 
Вікторівна 

 Харківська  
область 

Харківський радіотехнічний 
технікум 

Радченко Олена 
Петрівна 14 44,40 12,00 9,20 5,95 17,25 

 Волошин 
Віталій Ілліч 

Миколаївська  
область 

Вознесенський коледж 
Миколаївського 
національного  
аграрного університету  

Маковей Юлія 
Володимирівна 15 44,25 12,50 9,50 4,25 18,00 

 
Ніколаєв  
Максим 
Ігорович 

Київська область 

Технолого-економічний ко-
ледж Білоцерківського 
національного аграрного 
університету  

Бойко Валенти-
на Миколаївна 16 43,70 15,00 8,20 2,75 17,75 

 Воротилов 
Віктор Олегович Херсонська область Новокаховський 

приладобудівний технікум 
Градинар Раїса 
Василівна 17 43,10 9,50 9,10 6,75 17,75 

 Слонь Світлана 
Ігорівна Донецька 

Машинобудівний коледж 
Державної Донбаської 
Машинобудівної Академії 
м.Краматорськ  

Сагай Ольга 
Володимірівна 18 42,45 13,00 13,20 5,25 11,00 

 
Форманюк 
Дмитро Мико-
лайович 

Волинська  
область 

Волинський коледж 
Національного університету 
харчових технологій 

Ройко Олег 
Олександрович 19 39,75 12,50 9,00 4,25 14,00 

 Колесник Павло 
Володимирович 

Житомирська  
область 

Новоград-Волинський  про-
мислово-економічний 

Мартинюк 
Людмила 20 37,50 13,50 7,00 3,75 13,25 



7 
 

 
 

технікум Анатоліївна 

 Точило Віктор 
Ігорович Сумська область 

Хіміко-технологічний коледж 
імені Івана КожедубаШост-
кинського інституту Сумсько-
го державного університету  

Амельченко 
Любов 
Віталіївна 

21 36,55 10,50 10,80 5,25 10,00 

 Грінчук Віталій 
Віталійович 

Закарпатська  
область 

Природничо-гуманітарний 
коледж ДВНЗ «Ужгородський 
національний університет» 

Александра 
Наталія 
Володимирівна 

22 35,75 9,00 8,50 1,75 16,50 

 Царик Роман 
Ярославович Львівська область 

Державний вищий навчальний 
заклад «Червоноградський 
гірничо-економічний коледж»  

ПожидаєваІя 
Валеріївна 23 35,00 7,50 9,00 1,75 16,75 

 
Жмурко  
Ганна  
Олександрівна   

Одеська область 

Одеський фінансово-
економічний коледж 
Київського національного 
торговельно-економічного 
університету  

Бахчеван  
Евеліна 
Владиславівна  

24 25,65 6,00 8,4 1,75 9,5 



8 
 

Була сформована апеляційна  комісія у складі: 
Пожидаєва Ія Валеріївна   – викладач Державного вищого навчального за-

кладу «Червоноградський гірничо-економічний коледж»; 
Онищук Віктор Володимирович – викладач Сарненського педагогічного 

коледжу Рівненського державного гуманітарного університету; 
Шевченко Олена Петрівна – викладач Запорізького коледжу 

радіоелектроніки Запорізького національного університету. 
 
На підставі рішення журі Х Всеукраїнської олімпіади з інформатики та 

комп'ютерної техніки серед студентів вищих навчальних закладів І-ІІ рівнів акре-
дитації, 

 
НАКАЗУЮ: 

1. Нагородити Грамотами Спілки Голів обласних Рад директорів ВНЗ І-ІІ 
рівнів акредитації України та вийти з клопотаннями до Міністерства освіти і науки 
України про нагородження  Грамотами Міністерства освіти і науки України та ма-
теріального заохочення студентів, що посіли призові місця у Х Всеукраїнській 
олімпіаді з інформатики та їх керівників: 

1   місце – Соловйова  Максима Едуардовича, студента Гірничо-електромеханічного коледжу 
ДВНЗ «Криворізький національний університет»,  керівник – Мірошнікова Анастасія Сергіївна; 

2  місце – Марценюка Дениса Вячеславовича, студента Вінницького технічного коледжу,  ке-
рівник – Похилько Олексій Володимирович, Колесник Анатолій Іванович; 

2  місце –  Борікуна Артура Анатолійовича, студента Хмельницького політехнічного коледжу 
НУ «Львівська політехніка», керівник – Соломко Людмила Андріївна; 

 3  місце –  Булавіна Артема Сергійовича, студента коледжу Кременчуцького Національного 
університету імені Михайла Остроградського, керівник –Шинкаренко Людмила Миколаївна; 

3  місце –   Москаленка Федора Андрійовича, студента ДВНЗ «Чернівецький політехнічний 
коледж», керівник – Сушма Анастасія Володимирівна; 

3  місце –  Сава Романа Івановича, студента  Гусятинського коледжу Тернопільського націо-
нального технічного університету імені Івана Пулюя,  керівник – Невінська Наталія Володимирі-
вна, Оляніна Надія Володимирівна. 

 
2. Нагородити Грамотами Спілки Голів обласних Рад директорів ВНЗ І-ІІ рі-

внів акредитації України та вийти з клопотаннями до Міністерства освіти і науки  
України про нагородження  Грамотами Міністерства освіти і науки України та ма-
теріального заохочення організаційного комітету  ІІІ етапу  олімпіади, який працю-
вав у складі:  

Яковенко Віра Дмитрівна, голова оргкомітету завідувач відділення 
комп’ютерної та програмної інженерії , к.т.н., доцент Херсонського політехнічного 
коледжу Одеського національного політехнічного університету; 

Овчар Іван Миколайович, заступник голови оргкомітету, Вінницький те-
хнічний коледж;  

Сушма Анастасія Володимирівна, секретар оргкомітету, Державний ви-
щий навчальний заклад «Чернівецький політехнічний коледж»; 

Карпенко Наталія Дмитрівна, член оргкомітету,  Київський технікум го-
тельного господарства; 

Палаус Ольга Миколаївна, член оргкомітету,  Гірничо-електромеханічний 
коледж ДВНЗ «Криворізький Національний Університет; 

Проскура Світлана Леонідівна, член оргкомітету, старшого викладача ка-
федри автоматизованих систем обробки iнформацiї та управлiння факультету інфо-



9 
 

рматики та обчислюваної техніки  Національного технічного університету України 
''Київський політехнічний інститут''; 

Ільїн Олександр Олександрович,  заступник директора з навчальної роботи 
Нововолинського електромеханічного коледжу.  

Технічна підтримка олімпіади: 
Карлова Наталя Іванівна – голова циклової комісії програмної інженерії 

Херсонського політехнічного коледжу Одеського національного політехнічного 
університету; 

Сафонов Михайло Сергійович - завідувач лабораторії «Комп’ютерний ін-
формаційний центр» Херсонського політехнічного коледжу Одеського національ-
ного політехнічного університету, к.т.н. 

 
3. Оголосити подяку та нагородити Грамотами Спілки Голів обласних Рад 

директорів ВНЗ І-ІІ рівнів акредитації України адміністрацію Державного вищого 
навчального закладу «Нововолинський електромеханічний коледж»: 

Ігнатюку Миколі Івановичу,  директору коледжу; 
Ільїну Олександру Олександровичу,  заступнику директора з навчальної 

роботи; 
Жилі Ларисі Афанасіївні, заступнику директора з виховної роботи. 
 
4. Порушити клопотання до Міністерства освіти і науки України про нагоро-

дження  Грамотою Міністерства освіти і науки України та преміювання у розмірі 
двох посадових окладів з спеціального фонду    Ігнатюка Миколу Івановича,  ди-
ректору Державного вищого навчального закладу «Нововолинський електромеха-
нічний коледж». 

 
5.  Порушити клопотання  до Міністерства освіти і науки України про премі-

ювання зі спеціального фонду  у розмірі посадового окладу  директорів ВНЗ І-ІІ 
рівнів акредитації, студенти яких посіли  призові місця: 

Мілько Олександра Павловича, директора Гірничо-електромеханічного 
коледжу  ДВНЗ «Криворізький Національний Університет»; 

Домінського Олега  Станіславовича,  директора Вінницького технічного 
коледжу; 

Овчарука  Вадима  Володимировича,  директора Хмельницького політех-
нічного коледжу Національного університету «Львівська політехніка»; 

Білик Поліну Андріївну, директора  Коледж Кременчуцького Національно-
го університету імені Михайла Остроградського; 

Фесік  Людмилу Іванівну, директора  ДВНЗ «Чернівецький політехнічний 
коледж»; 

Зеленського Костянтина Васильовича, директора Гусятинського коледжу 
Тернопільського національного технічного університету імені Івана Пулюя. 

6. Оголосити подяку та вийти з клопотаннями до Міністерства освіти і 
науки України про преміювання у розмірі посадового окладу зі спеціального 
фонду   за  активну роботу з організації та проведення ІІІ етапу Х Всеукраїнської 
олімпіади з інформатики  та комп’ютерної техніки   у 2016-2017 навчальному 
році   Голів обласних Рад  директорів ВНЗ І-ІІ рівнів акредитації України, студе-
нти яких взяли участь у олімпіаді: 



10 
 

1. Похресника Анатолія Костянтиновича – м. Київ;  
2. Домінського Олега  Станіславовича (Вінницька область); 
3. Бойчука Петра Микитовича (Волинська область); 
4. Таберка Лева Миколайовича ( Дніпропетровська область); 
5. Макуха Олексій Миколайович  (Донецька область); 
6. Ніколенка Олександра Васильовича (Житомирська область); 
7. Йовбака Василя Дмитровича (Закарпатська область); 
8. Мельника Олександра Миколайовича  (Запорізька область); 
9. Нагорного Ростислава Васильовича (Івано-Франківська область); 
10. Степуру Аллу Олегівну (Київська обл.); 
11. Тарана Олександра Володимировича (Кіровоградська обл..); 
12. Дадака Романа Михайловича (Львівська обл.); 
13. Олійника Анатолія Івановича (Миколаївська область); 
14. Коваленка Анатолія Володимировича (Одеська область); 
15. Шевнікова Миколу Янайовича (Полтавська область); 
16. Романчука Василя Прокоповича (Рівненська область); 
17. Антикова Миколу Миколайовича (Сумська область); 
18. Калушку Володимира Павловича (Тернопільська область); 
19. Мороза Віктора  Дмитровича  (Харківська область); 
20. Яковенка Олександра Євгеновича (Херсонська область); 
21. Трішкіну Ніну Іванівну (Хмельницька область); 
22. Галата Дмитра Володимировича ( Черкаська область); 
23. Гапей Аллу Василівну( Чернівецька область); 
24. Радченка Віктора Миколайовича  (Чернігівська область). 

7. Оголосити подяку всім учасникам заключного етапу  Х Всеукраїнської 
олімпіади з інформатики  та комп’ютерної техніки  серед студентів вищих на-
вчальних закладів І-ІІ рівнів акредитації та їх керівникам та нагородити їх спеціа-
льними дипломами. 

8. Рекомендувати директорам технікумів та коледжів морально та матеріаль-
но заохотити членів оргкомітету, членів журі, організаторів, учасників олімпіади та 
їх керівників. 

 
Голова  Спілки  
обласних Рад директорів  
ВНЗ І-ІІ рівнів акредитації                                           А.К. Похресник                                                        
України 

 


